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XIX. Finanzen und Steuern — C. Einkommen- und Vermdgensteuern

3. Gesamtbetrag der Einkiinfte, Einkommen und Steuerschuld der unbeschrénkt Ein

GroRenklasse
(Gesamtbetrag der Einkiinfte
von ... bis unter ... DM)
unter 1500 ...

1500 — 3000 ..
3000 — 5000 ..
5000 — 8000 ..
e 8000 — 12000
12 000 — 16 000 ..
16 000 — 25 000 ..
25 000 — 50000 ..
50 000 — 75 000
75 000 — 100 000
100 000 — 250 000 ..
250 000 — 500 000
500 000 — 1 Mill..
1 Mill. und mehr ..
Insgesamt ...
GroRenklasse
(Gesamtbetrag der Einkiinfte
von ... bis unter ... DM)
unter 1500
1500 —
3000 —
5000 — 8000 ..
8000 — 12 000 ..
12 000 — 16 000 ..
16 000 — 25 000
25000 — 50 000
50 000 — 75000 ..
75 000 — 100 000 ..
100 000 — 250 000 ..
250 000 — 500 000
500 000 — 1 Mill.
1 Mill. und mehr
Insgesamt ...
GroRenklasse
(Gesamtbetrag der Einkiinfte
von ... bis unter ... DM)
unter 1 500
1500 — 3000 ..
3000 — 5000
5000 — 8000
8 000 — 12 000
12 000 — 16 000
16 000 — 25000 ..
25000 — 50000 ..
50 000 — 75 000 .
75 000 — 100 000
100 000 — 250 000
250 000 — 500 000
500 000 — 1 Mill.
1 Mill. und mehr . .
Insgesamt ...

Steuer-
pflichtige
Anzahl

8870
60 716
137 878
139 963
94 965
48 327
45 188
32973
8222
3598

5 349
1249
463
255
588 016

Steuer-
pflichtige
Anzahl

160
1099
3222
2543
1186

493

464

Steuer-
pflichtige
Anzahl

1081
6 812
44712
187 687
172 398
97 926
108 588
83 811
19 237
7 116
9 079
1786
563
260

741 056

ohne Kinderfreibetrage

Gesamtbetrag . Einkommen-
der Einkinfte ~ Einkommen  geyerschuld
1000 DM
9517 5 553 6
146 632 115 767 1 296
547 016 462 257 25 417
887 386 773 551 84 316
926 162 819 813 118 501
665 759 593 263 106 123
888 203 791 542 170 401
1122 849 1002 928 276 750
496 797 445 198 150 583
309 995 278 920 105 196
795 230 718 091 308 132
424 278 384 991 182 749
309 572 282 956 140 327
529 591 478 838 239 624
8 058 987 7 153 668 1909 421
ein Kind
Gesamtbetrag . Einkommen-
der Einkinfte ~ Einkommen  gteyerschuld
1000 DM
176 96 —
2671 2191 13
12 658 11 056 495
15 948 13 982 1513
11 407 10 069 1470
6782 6013 1099
9 068 7 955 1693
9 801 8579 2369
4311 3855 1298
3083 2749 1047
9904 9 000 3896
7885 7212 3506
9 881 9249 4421
15 986 15 331 7984
119 561 107 337 30 804
ein Kind
|Gesamtbetrag . Einkommen-  Steuer-
[ der Einkanfte EiNkommen  sreyerschuld  pflichtige
1000 DM Anzahl
1224 531 0 614
16 342 10 940 4 3673
192 791 155 695 67 17 747
1205 495 998 545 33 161 111 374
1 691 459 1 442 520 131 127 125 384
1 352 536 1 168 682 142 594 73222
2 155 414 1872 079 279 382 83 186
2 841 196 2 476 404 505 062 73 292
1 158 013 1024 532 270 265 19 067
610 388 546 583 166 572 6999
1330535 1210 763 444 458 8967
607 654 558 721 248 202 1 816
381 187 353 681 169 263 582
595 441 556 310 270 968 271
14 139 675 12 375 986 2 661 125 526 194

*) Bundesgebiet einschl. Berlin (West). — Ergebnis der Einkommensteuerstatistik 1961.

Nach der Grund
mit vollen Kinder

ein
Steuer- Gesamtbetrag
pflichtige der Einkiinfte
Anzahl 1000
263 285
1691 4077
5599 22 908
8 205 51 950
5430 52 887
2907 40 159
2 808 55 515
2218 76 083
518 31 254
231 19 914
300 44 217
55 18 767
38 24 591
18 81 162
30 281 523 769

nooh Nach der Grund
mit halben Kinder

zwei
Steuer- Gesamtbetrag
pflichtige der Einkinfte
Anzahl 1000
66 73
354 846
1527 6 176
1333 8310
577 5531
293 4 065
278 5510
207 729
76 4532
28 2439
55 8739
21 7752
10 6617
6 11 600
4831 79 484

noch: Nach der Splitting

mit Kinder
zwei
Gesamthetrag der Ein-

Einkiinfte kommen

1000
700 313
8794 5763
74 494 58 810
759 286 639 556
1227 871 1049 011
1012 647 875 361
1652 679 1429 459
2 510 592 2 173 617
1 148 465 1 008 260
599 272 534 597
1312 387 1 192 963
608 950 561 747
393 753 366 557
571 135 531 591
11 881 025 10 427 605



